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W  ciągu  ostatnich  miesięcy,  Pekin  wydał  kilka  planów
przedkładających swoją wizję przyszłego gospodarczego rozwoju
kraju. Dwunasty plan pięcioletni, przyjęty w marcu, oraz jego
kontynuacja wydana pod koniec zeszłego miesiąca przez Narodową
Komisję Rozwoju i Reform, wskazują na narodową strategię z
kilkoma  celami,  które  mogą  zaniepokoić  międzynarodowe
korporacje.

Gospodarcze  plany  koncentrują  się  na  siedmiu  „powstających
strategicznych sektorach przemysłu”, które Pekin będzie starał
się  zdominować  na  światowym  poziomie:  alternatywne  źródła
energii,  biotechnologia,  nowej  generacji  technologie
informacyjne, produkcja wysokiej klasy sprzętu, zaawansowane
materiały, samochody na paliwa alternatywne i nowe technologie
energetyczne.

Światowe firmy, które konkurują na każdym rynku, od elektrowni
wodnych  do  technologii  płaskich  monitorów  będą  musiały
uwzględnić  silniejszą  chińską  konkurencję.  A  dla  krajów,
takich  jak  Japonia  i  Korea,  które  liczą  na  to,  że  będą
liderami w tych branżach, nowe chińskie plany mogą wymagać
modernizacji  polityki  ku  zwiększonej  pomocy  państwa  dla
przedsiębiorstw.

Według opublikowanych planów w celu wspierania strategicznych
gałęzi przemysłu, Pekin ustanowi przyjazny system fiskalny,
podatkowy  i  politykę  finansową,  jak  również  „rozsądne
prowadzenie fuzji i przejęć w celu zwiększenia koncentracji
przemysłu”. Obejmuje to około 1,5 bilionów dolarów wydatków
rządowych (prawie 5 procent rocznego PKB), którego celem jest
wzrost udziału strategicznych gałęzi przemysłu w rozwoju Chin
z mniej niż 5 procent obecnie do 15 procent w 2020 roku.
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Innymi słowy, Chiny planują zwiększenie o 3 razy roli jaką
odgrywają  wysokie  technologie  w  gospodarce  kraju.  Do  roku
2020, Standard Chartered ocenia, że gospodarka Chin wejdzie na
poziom 25 bilionów dolarów. Na tych poziomach, Chiny planują,
że 3,75 bilionów dolarów, czyli około równowartość rocznego
PKB Niemiec, będzie pochodzić z opisanych wcześniej siedmiu
branż strategicznych.
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